Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы Дим ауыл советы ауыл  биләмәһе СОВЕТЫ
452059, БР, Бишбүләк районы,Дим ауылы, Совет урамы, 2
8(347)4323540

	Республика Башкортостан
муниципальныйрайон Бижбулякский район
СОВЕТсельского поселения
Демский сельсовет
452059,РБ,Бижбулякский район,село Демский,ул.Советская,2
8(347)4323540

ҠАРАР	РЕШЕНИЕ

О плане работы   Совета сельского поселения Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан
на  2023 год

Заслушав выступление  главы    сельского поселения Демский сельсовет,  сельского  поселения Демский сельсовет   муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан Ходак С.М., Совет сельского поселения  Демский сельсовет муниципального района  Бижбулякский район   Республики   Башкортостан

РЕШИЛ:

	Утвердить  план работы  Совета  сельского поселения Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан  на 2023год  (прилагается).

Глава сельского поселения                                                  С.М.Ходак.

с. Демский
08 февраля  2023г.
№ 95А /34-04

 ПЛАН
работы  Совета сельского поселения Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район
Республики Башкортостан
 на 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
испол-
нения
	Кто вносит

	Ответственные
за исполнение

	1.ВОПРОСЫ, ВНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА

34- ое заседание Совета:

февраль

	1.1.
	Отчет  о деятельности  сельского поселения  Демский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район  за 2022 год  и о задачах  социально-экономического  развития  сельского поселения  Демский сельсовет  муниципального района  Бижбулякский район на 2023 год
	февраль
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

1.2
	О плане работы Совета  сельского поселения Демский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан    на  2023 год
	февраль
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	1.3
	Отчёт   об  исполнении  бюджета сельского поселения Демский сельсовет    муниципального   района   Бижбулякский   район  за  2022  год
	февраль
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	1.4
	Утверждение программ , положений , проектов решений Совета внесенных на заседании Совета

( по мере необходимости)
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	1.5
	О снятии недвижимого имущества с баланса, исключения его из реестра муниципального имущества
	 февраль
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	1.6
	О реализации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по утилизационной стоимости в целях его утилизации (разборки).

	 февраль
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

35- ое заседание Совета:

февраль

	2,1
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения муниципального района Бижбулякский район   Республики Башкортостан
	 ( по мере необходимости)
	 Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	 Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	2.2
	Утверждение программ , положений , проектов решений Совета внесенных на заседании Совета

( по мере необходимости)
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

36-ое заседание Совета:
	март

	3.1

	О принятии  недвижимого имущества в муниципальную собственность
сельского поселения Демский сельсовет  муниципального района Бижбулякского района  Республики Башкортостан

	март
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	3.2
	Об отсрочке по уплате ежемесячных платежей по договорам
купли-продажи недвижимого имущества, находящегося  в муниципальной собственности сельского поселения Демский сельсовет  муниципального района
Бижбулякский район Республики Башкортостан и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

	март
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	3.3
	Утверждение программ , положений , проектов решений Совета внесенных на заседании Совета

( по мере необходимости)
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	3.4
	О  внесении изменений и дополнений в утвержденный  бюджет сельского поселения Демский сельсовет на 2020г, и плановый период 2023 и плановых 2024 и2025 годах
	( по мере необходимости)
	 Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	37-ое заседание Совета:
	Сентябрь

	4.1
	О подготовке учреждений культуры, образования здравоохранения к зимним условиям
	Сентябрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Директор МОБУ СОШ с.Десмкий

	4.2
	Итоги благоустройства населенных пунктов
	Сентябрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	4.3
	О сборе земельного и имущественного налогов
	Сентябрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Специалист по налогам и землеустройству   Тухватуллина А.Ч.

	4.4
	Отчет о работе постоянных комиссий
	Сентябрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Депутаты

	4.5
	Отчет депутата  о работе в избирательном участке
	Сентябрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	депутаты

	4.6
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в образовательных организациях
	сентябрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	4.7
	О проведении праздника Дня пожилых людей
	сентябрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	4.8
	Об избрании главы сельского поселения Демский сельсовет
	сентябрь
	депутаты
	депутаты

	4,9
	 Об  избрании постоянных комиссий  Совета СП
	сентябрь
	депутаты
	депутаты

	38-ое  заседание  Совета :

	Декабрь

	5.1
	Информация     депутата   о  работе в избирательном округе
	Декабрь
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Депутат

	5.2
	О проведении воинского учета на территории СП Демский сельсовет
	Декабрь
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Специалист  по воинскому  учету

5.3
	Отчет о работе постоянных комиссий
	Декабрь
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	депутаты

	5.4
	О    бюджете  сельского поселения Демский сельсовет муниципального района  Бижбулякский район Республики Башкортостан   на 2025 г. и плановый период на 2026 и 2027 годов
	Декабрь

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	5.5
	Информация  депутата  о  работе в избирательном округе
	Декабрь
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Депутат

	5.6
	Информация о принятых  постановлениях и распоряжениях  главы администрации  муниципального района Бижбулякский район в 2023 году
	Ежеквар-тально
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	5.7
	О внесении изменений и дополнений   в утвержденный бюджет района  на 2024 г. и плановый период на 2025 и 2026г.г.
	По мере необходи-мости
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	5.8
	Утверждение программ , положений , проектов решений Совета внесенных на заседании Совета
	По мере  необходи-мости
	Совет  сельского поселения  Демский сельсовет
	Совет сельского поселения  Демский сельсовет

2.ВОПРОСЫ, ВНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ  ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА

	2.1.
	Предварительное  рассмотрение вопросов, проектов  решений  Совета, внесенных  на  заседания Совета

	По мере необходи-
мости
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет  Председатели постоянных комиссий

	2.2.
	Утверждение проекта  примерной  повестки  дня заседаний Совета

	По мере необходи-
мости
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	2.3
	[bookmark: _GoBack]Подготовка и проведение Общероссийского голосования                              по поправкам к Конституции Российской Федерации, выборах депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района Бижбулякский район РБ
	Июнь-сентябрь

3.КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ
.

	3.2.
	Заслушивание отчетов    постоянных комиссий на заседаниях Совета
	В соответствии  с планом работы
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Председатели постоянных комиссий

	3.3.
	Проведение рейдов, проверок по изучению  по выполнению  решений Совета на местах
	постоянно
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет  Председатели постоянных комиссий

	3.4.
	Контроль за выполнением  решений Совета, критических замечаний, предложений  избирателей,  депутатов, высказанных на  заседаниях, собраниях и сходах граждан
	Системати-
чески
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

4.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ  НА ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ

	4.1
	Проекты планов и программ развития  района
	В течение года
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	4.2
	Проект бюджета  района  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

5. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  ДЕПУТАТОВ  В ОКРУГАХ

	5.1.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год

	Депутаты, постоянные  комиссии

	5.2.
	Организация и проведение  приема граждан
	По графику

	депутаты

	5.3.
	Заслушивание  сообщений  депутатов  о выполнении  депутатских  обязанностей на  заседаниях Совета
	По  плану

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	5.4.
	Организация  помощи в проведении  приема, встреч и отчетов  депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	6. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С  МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ БИЖБУЛЯКСКИЙ РАЙОН

	6.1.
	Получение   методической, правовой помощи постоянными комиссиями  в организации работы, проведении заседаний, ведении делопроизводства
	постоянно
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет

	6.2
	Учеба главы   сельского  поселения   управляющих делами, специалистов    администраций  сельского  поселения
По разъяснению новых законодательных актов и положений
	постоянно

	Секретарь Совета, аппарат Совета МР Бижбулякский район ,

	6.3.
	Оказание   практической помощи  в подготовке и проведении  заседаний Совета  сельского поселения, встреч  депутатов  с избирателями
	постоянно

	Секретарь Совета, аппарат Совета МР Бижбулякский район ,

	6.4.
	Подготовка и проведение  семинаров:
-нормативно-правовые акты Совета  (составление, обоснование и оформление);
-работа с обращениями граждан;
-по благоустройству;
-по делопроизводству Совета;
-о практике использования форм участия  населения в местном самоуправлении;
-о формировании бюджета  сельского поселения на  очередной финансовый год;
-о применении  государственной и  муниципальной   символики  на территории   муниципального района.

	По особому графику
	Секретарь Совета,
Аппарат Совета МР Бижбулякский район ,

	Секретарь Совета,
Аппарат Совета МР Бижбулякский район ,

7.КОНТРОЛЬ И  ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	7.1.
	Контроль и  проверка  исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и постановлений Президиума, принятых программ
	постоянно
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет
	управляющий делами ,специалисты администрации

	7.2.
	Контроль выполнения  депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах  депутатов с избирателями.
	Системати-
чески
	,
	Глава сельского поселения  Демский сельсовет  Председатели  постоянных комиссий Совета

	7.3.
	Организовать содействие в отчете депутатов Совета перед насилением,прием граждан
	постоянно

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет  Председатели  постоянных комиссий Совета

	7.4
	Оказать содействие председателям постянных комиссий и общественных формирований
	постоянно

	Глава сельского поселения  Демский сельсовет  Председатели  постоянных комиссий Совета

	8.Работа постоянных комиссий

	8.1
	Комиссия по бюджету ,налогам и вопросу собственности

	Утверждение плана работы
	февраль

	о целевом использовании денег, выделенных на питание учащихся школы
	Май

	о состоянии торговли на территории сельского поселения Демский сельсовет
	Июнь

	Утверждение объема средств для ремонта школ, детсадов и ФАП
	Сентябрь

	О накоплении спецсредств в школах и порядок их использования
	Сентябрь

	О целевом использовании родительских сборов за питание в детских садах
	декабрь

	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений совета, внесенных на заседание Совета.
	По мере необходимости

	8.2
	                               Комиссия по  земельным вопросам, благоустройства

	Утверждение плана работы
	Февраль

	Об использовании земель, предоставленных фермерам
	апрель

	О состоянии благоустройства населенных пунктов
	Июнь

	О сохранности родников на территории сельсовета
	Июнь

	О водоснабжении населения
	Сентябрь

	О состоянии дорог на территории сельского поселения
	Сентябрь

	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений совета, внесенных на заседание Совета
	По мере необходимости

	8.3
	Комиссия по социально- гуманитарным вопросам

	Утверждение плана работы
	февраль

	О состоянии работы сельских клубов и работе с молодежью
	февраль

	О медицинском обслуживании населения
	апрель

	О подготовке школ к экзаменам и летней трудовой деятельности
	Май

	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений совета, внесенных на заседание Совета
	По мере необходимости

	8.4
	Комиссия женсовет

	Утверждение плана работы
	февраль

	Утвердить список неблагополучных семей
	февраль

	Взять на учет все многодетные семьи
	По мере необходимости

	Оказывать помощь в проведении заседания клуба « Доброта»,СДК с.Демский
	ежеквартально

	Утвердить список женщин употребляющих спиртные напитки
	По мере необходимости

	Ходатайствовать о награждении многодетных матерей медалью « Материнская  Слава»
	По мере необходимости

	8.5
	Комиссия по борьбе с пьянством и алкоголизмом

	Утверждение плана работы
	февраль

	Выявление неблагополучных семей

	О профилактике пьянства и алкоголизма
	ежеквартально

	Об организации досуга молодежи

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]